

ROZPORZĄDZENIE

MINISTRA INWESTYCJI I ROZWOJU¹⁾

z dnia r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie udzielania przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finansowej w ramach osi I Przedsiębiorcza Polska Wschodnia Programu Operacyjnego Polska Wschodnia 2014-2020²⁾

Na podstawie art. 6b ust. 10a ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2018 r. poz. 110, 650 i 1000) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 13 lipca 2015 r. w sprawie udzielania przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finansowej w ramach osi I Przedsiębiorcza Polska Wschodnia Programu Operacyjnego Polska Wschodnia 2014–2020 (Dz. U. z 2018 r. poz. 737) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 7 ust. 3a otrzymuje brzmienie:

„3a. Za rozpoczęcie prac nad projektem nie uważa się poniesienia kosztów, o których mowa w § 33 pkt 5 i 7.”;

2) § 8 otrzymuje brzmienie:

„§ 8. 1. Kosztami kwalifikowalnymi są koszty niezbędne do realizacji projektu poniesione w sposób przejrzysty, racjonalny, efektywny i adekwatny do zaplanowanych przez wnioskodawcę działań i celów projektu oraz celów działań

¹⁾ Minister Inwestycji i Rozwoju kieruje działem administracji rządowej – rozwój regionalny, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Inwestycji i Rozwoju (Dz. U. poz. 94 i 175).

Zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 (Dz. U. z 2018 r. poz. 1431) minister właściwy do spraw rozwoju regionalnego pełni funkcję Instytucji Zarządzającej Programem Operacyjnym Polska Wschodnia 2014–2020.

²⁾ Tekst Programu Operacyjnego Polska Wschodnia 2014–2020 został zaakceptowany decyzją wykonawczą Komisji Europejskiej nr C(2014) 10026 z dnia 16 grudnia 2014 r., przyjmującą niektóre elementy programu operacyjnego „Polska Wschodnia” do wsparcia z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach celu „Inwestycje na rzecz wzrostu i zatrudnienia” w Polsce i przyjęty uchwałą Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2014 r. w sprawie przyjęcia Programu Operacyjnego Polska Wschodnia 2014–2020.

i poddziałań, określonych w § 1, poniesione po dniu złożenia wniosku, z zastrzeżeniem pomocy dla przedsiębiorców rozpoczynających działalność, o której mowa w rozdziale 3, oraz kosztów, o których mowa w § 33 pkt 5 i 7, do dnia określonego w umowie.

2. Koszty, o których mowa w § 33 pkt 5 i 7, uważa się za kwalifikowalne, jeżeli zostały poniesione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed dniem złożenia wniosku.”;

3) po rozdziale 4 dodaje się rozdział 4a w brzmieniu:

„Rozdział 4a

Pomoc na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną

§ 23a. 1. Pomoc udzielana jest w formie pomocy inwestycyjnej, w tym pomocy na budowę lub modernizację infrastruktury sportowej i wielofunkcyjnej infrastruktury rekreacyjnej.

2. Pomoc jest udzielana na:

- 1) infrastrukturę sportową, jeżeli są spełnione warunki określone w art. 55 ust. 2 i 4–6 rozporządzenia nr 651/2014, lub
- 2) wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną, o której mowa w art. 55 ust. 3 rozporządzenia nr 651/2014, jeżeli są spełnione warunki określone w art. 55 ust. 4 i 6 rozporządzenia nr 651/2014.

§ 23b. 1. Do kosztów kwalifikowalnych w ramach pomocy, o której mowa w § 23a ust. 1, zalicza się koszty:

- 1) nabycia nieruchomości, w tym prawa użytkowania wieczystego, z wyłączeniem lokali mieszkalnych;
- 2) nabycia środków trwałych innych niż określone w pkt 1;
- 3) nabycia robót i materiałów budowlanych;
- 4) nabycia wartości niematerialnych i prawnych w formie patentów, licencji, know-how oraz innych praw własności intelektualnej, jeżeli spełniają łącznie następujące warunki:
 - a) będą wykorzystywane wyłącznie w przedsiębiorstwie przedsiębiorcy otrzymującego pomoc,
 - b) będą podlegać amortyzacji zgodnie z przepisami o rachunkowości,
 - c) będą nabyte od osób trzecich niepowiązanych z przedsiębiorcą na warunkach rynkowych,

- d) będą stanowić aktywa przedsiębiorcy otrzymującego pomoc i pozostaną związane z projektem oraz pozostaną w jego przedsiębiorstwie przez co najmniej 3 lata od dnia zakończenia realizacji projektu.

2. Wartość kosztów kwalifikowalnych, o których mowa w ust. 1 pkt 1, nie może przekraczać 10% kosztów kwalifikowalnych, o których mowa w ust. 1.

§ 23c. 1. Wartość dopuszczalnej pomocy ustala się zgodnie z art. 55 ust. 10 rozporządzenia nr 651/2014.

2. W przypadku pomocy nieprzekraczającej równowartości 2 mln euro, wartość dopuszczalnej pomocy może zostać ustalona zgodnie z art. 55 ust. 12 rozporządzenia nr 651/2014.”;

4) w § 33:

a) pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) nabycia środków trwałych, z wyłączeniem nieruchomości, lub wartości niematerialnych i prawnych w formie autorskich praw majątkowych lub licencji, związanych z nabyciem oprogramowania niezbędnego do automatyzacji procesów biznesowych, w związku z przygotowaniem do internacjonalizacji działalności;”;

b) w pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu:

„7) rezerwacji miejsca wystawowego na targach, opłaty rejestracyjnej za udział w targach oraz wpisu do katalogu targowego.”.

§ 2. Do umów o udzielenie pomocy finansowej zawartych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, do wniosków o udzielenie pomocy finansowej złożonych w ramach konkursów ogłoszonych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia oraz do umów zawieranych na podstawie tych wniosków stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu dotychczasowym.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

**MINISTER INWESTYCJI
I ROZWOJU**

**w porozumieniu
MINISTER PRZEDSIĘBIORCZOŚCI
I TECHNOLOGII**

*Za zgodność pod względem prawnym,
legislacyjnym i redakcyjnym*

**Dorota Chlebosz
Dyrektor Departamentu Prawnego
w Ministerstwie Inwestycji i Rozwoju**

UZASADNIENIE

do projektu rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie udzielania przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finansowej w ramach osi I Przedsiębiorcza Polska Wschodnia Programu Operacyjnego Polska Wschodnia 2014-2020

Podstawą do wydania rozporządzenia przez Ministra Inwestycji i Rozwoju jest art. 6b ust. 10a ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2018 r. poz. 110, 650 i 1000).

Rozporządzenie w sprawie udzielania przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finansowej w ramach osi I Przedsiębiorcza Polska Wschodnia Programu Operacyjnego Polska Wschodnia 2014-2020 (POPW) stanowi program pomocowy oparty na przepisach rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1 z późn. zm.), zwanego dalej „rozporządzeniem nr 651/2014”. Oprócz poszczególnych kategorii pomocy publicznej, przedmiotowy program pomocy określa także warunki udzielania pomocy *de minimis* określone na podstawie rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy *de minimis* (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 1).

W ramach pomocy *de minimis*, dla której katalog kosztów kwalifikowanych określono w § 33, z pkt 3 tego paragrafu dot. kosztów udziału w międzynarodowych targach, wystawach lub misjach gospodarczych wyodrębniono, poprzez dodanie pkt 7, koszty rezerwacji miejsca wystawowego na targach, opłaty rejestracyjnej za udział w targach oraz wpisu do katalogu targowego. Jednocześnie, ze względu na wyszczególnienie ww. kosztów w katalogu pomocy *de minimis*, zmieniono przepisy § 7 ust. 3a oraz § 8 (obok dotychczasowego pkt 5, w powołanych przepisach uwzględniono dodawany w § 33 pkt 7) tak, aby umożliwić przedsiębiorcom ponoszenie tych kosztów do 6 miesięcy przed dniem złożenia wniosku. Zmiana ta jest bardzo istotna, ze względu na fakt, że wielu przedsiębiorców realizujących projekty w ramach działania 1.2 *Internacjonalizacja MŚP* POPW wskazywało, że nie mogą wziąć udziału w wybranych targach, bo są one np. raz w roku i nie mają już możliwości dokonania rezerwacji miejsca wystawowego na tych targach, a tym samym uczestniczenia w targach, które stanowią dużą wartość dodaną dla prowadzonej przez nich działalności

gospodarczej. Jednocześnie, poniesienie ww. kosztów nie będzie stanowiło rozpoczęcia realizacji projektu z uwagi na fakt, iż będzie to rodzaj prac przygotowawczych podjętych do realizacji projektu.

Ponadto w katalogu kosztów pomocy *de minimis* zmianie uległ także § 33 pkt 4, który obok możliwości finansowania wartości niematerialnych i prawnych w formie autorskich praw majątkowych lub licencji, związanych z nabyciem oprogramowania niezbędnego do automatyzacji procesów biznesowych, w związku z przygotowaniem do internacjonalizacji działalności, wprowadził także możliwość nabywania środków trwałych z wyłączeniem nieruchomości. Zmiana ta jest niezmiernie istotna dla MŚP korzystających z działania 1.2 *Internacjonalizacja MŚP POPW*, gdyż podczas procesu umiędzynarodowienia działalności przedsiębiorcy czasami niezbędne są pewne modyfikacje czy dostosowania m.in. powstaje konieczność zakupu dodatkowego sprzętu. Dlatego właśnie istnieje konieczność umożliwienia przedsiębiorcom zakupu drobnych środków trwałych, co znacznie uprości proces internacjonalizacji. Jednocześnie możliwość finansowania tego typu kosztów będzie stanowiła dodatkową zachętę dla skorzystania z działania 1.2 POPW. Podczas oceny złożonego wniosku o dofinansowanie każdorazowo oceniane będzie, tak jak dotychczas, czy dofinansowanie danego wydatku stanowi niedozwoloną pomoc eksportową tj. czy pomoc jest bezpośrednio związana z ilością wywożonych produktów, tworzeniem i prowadzeniem sieci dystrybucyjnej lub innymi wydatkami bieżącymi związanymi z prowadzeniem działalności wywozowej.

Kolejną zmianą jest dodanie nowego rozdziału 4a dotyczącego pomocy na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną, która została przewidziana w art. 55 rozporządzenia nr 651/2014. W ramach poddziałania 1.3.2 *Tworzenie sieciowych produktów przez MŚP POPW* istnieje możliwość złożenia projektu przez MŚP obejmującego m.in. budowę i modernizację infrastruktury sportowej i wielofunkcyjnej infrastruktury rekreacyjnej, dlatego też konieczne jest stworzenie podstawy prawnej do udzielania pomocy w tym zakresie. Dotychczas pomoc na tego rodzaju projekty udzielana była na podstawie regionalnej pomocy inwestycyjnej. Jednakże w ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej nie ma możliwości finansowania takich obiektów jak np. wyciągi narciarskie, gdyż funkcjonowanie wyciągów narciarskich wpisane jest w kod PKD dotyczący transportu, a sektor transportu wyłączony jest z możliwości finansowania w ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej. Ponadto sposób obliczania wartości pomocy na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną może się okazać dla wielu MŚP korzystniejszy niż wartość pomocy

otrzymanej w ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej, dlatego przedsiębiorcy powinni mieć możliwość skorzystania z nowej kategorii pomocy publicznej.

§ 23a ust. 1 określa, że pomoc na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną udzielana jest w formie pomocy inwestycyjnej, w tym pomocy na budowę lub modernizację infrastruktury sportowej i wielofunkcyjnej infrastruktury rekreacyjnej, nie w formie pomocy operacyjnej. W § 23a ust. 2 zostało określone na jakiego typu infrastrukturę pomoc może być przeznaczona tj. na infrastrukturę sportową oraz wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną, o której mowa w art. 55 ust. 3 rozporządzenia nr 651/2014, czyli infrastrukturę składającą się z zaplecza rekreacyjnego o wielofunkcyjnym charakterze oferującego w szczególności usługi kulturalne i rekreacyjne, z wyjątkiem parków rozrywki i obiektów hotelowych, przy spełnieniu określonych w rozporządzeniu nr 651/2014 warunków dla obu typów inwestycji. W § 23b zostały wyszczególnione koszty, które są kwalifikowalne w ramach tej kategorii pomocy publicznej. Katalog ten został opracowany na podstawie art. 55 ust. 8 rozporządzenia nr 651/2014 w którym zostało określone, że kosztami kwalifikowalnymi są koszty inwestycji w rzeczowe aktywa trwałe i wartości niematerialne i prawne, a zatem jest to katalog niemal tożsamy z katalogiem kosztów kwalifikowalnych w ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej. W § 23c zostały określone dwie metody obliczania maksymalnej wartości pomocy. § 23c ust. 1 określa, że wartość dopuszczalnej pomocy ustala się zgodnie z art. 55 ust. 10 rozporządzenia nr 651/2014, co oznacza, że wartość pomocy jest obliczana jako różnica między kosztami kwalifikowalnymi a zyskiem operacyjnym z inwestycji. Zysk operacyjny odlicza się od kosztów kwalifikowalnych ex ante, na podstawie rozsądnych prognoz, albo poprzez mechanizm wycofania. W § 23c ust. 2 wskazano alternatywną formę określania wartości pomocy. Zgodnie z treścią art. 55 ust. 12 w przypadku pomocy nieprzekraczającej 2 mln EUR, maksymalną kwotę pomocy można ustalić na poziomie 80% kosztów kwalifikowalnych.

W § 2 dodano tzw. przepisy przejściowe, zgodnie z którymi do umów o udzielenie pomocy finansowej zawartych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, do wniosków o udzielenie pomocy finansowej złożonych w ramach konkursów ogłoszonych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia oraz do umów zawieranych na podstawie tych wniosków stosuje się przepisy rozporządzenia wymienionego w § 1, w brzmieniu dotychczasowym.

W § 3 określono termin wejścia w życie projektowanego rozporządzenia. Proponuje się, żeby projektowane rozporządzenie weszło w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1523) standardowy okres vacatio legis wynosi 14 dni. Stosownie do art. 4 ust. 2 tej ustawy – w uzasadnionych przypadkach akty normatywne, z zastrzeżeniem ust. 3, mogą wchodzić w życie w terminie krótszym niż czternaście dni, a jeżeli ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia w życie może być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym. Skrócenie terminu wejścia w życie w rozporządzenia wynika z konieczności umożliwienia przedsiębiorcom jak najszybszego korzystania z nowej kategorii pomocy jaką jest na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną.

Przedmiotowa regulacja nie nakłada na podmioty objęte jej oddziaływaniem żadnych dodatkowych obowiązków, a jedynie reguluje warunki przyznawania wsparcia ze środków publicznych na projekty przez nie realizowane. W wyniku wprowadzenia niniejszej regulacji w życie adresaci aktu prawnego nie będą zobowiązani do dostosowania prowadzonej działalności do wymagań prawa, bowiem niniejsze rozporządzenie takich wymagań nie nakłada.

Zgodnie z delegacją ustawową, rozporządzenie podpisuje właściwy minister pełniący funkcję instytucji zarządzającej programem operacyjnym, o którym mowa w ustawie z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020, w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw gospodarki.

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.

Projektowana regulacja nie wymaga notyfikacji Komisji Europejskiej w trybie ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej, gdyż stanowi program pomocowy w ramach wyłączeń grupowych oraz program pomocy de minimis. Projekt rozporządzenia jest zgodny z obowiązującymi regulacjami Unii Europejskiej w tym zakresie.

Rozporządzenie nie wymaga przedstawienia właściwym organom i instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia.

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597) i nie podlega notyfikacji w rozumieniu tego rozporządzenia.

Projekt rozporządzenia, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingskiej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Rozwoju. Ponadto projekt został udostępniony na stronie Rządowego Centrum Legislacji w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny.

<p>Nazwa projektu</p> <p>Rozporządzenie Ministra Inwestycji i Rozwoju zmieniające rozporządzenie w sprawie udzielania przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finansowej w ramach osi I Przedsiębiorcza Polska Wschodnia Programu Operacyjnego Polska Wschodnia 2014-2020</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące</p> <p>Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju (ministerstwo wiodące)</p> <p>Ministerstwo Przedsiębiorczości i Technologii (ministerstwo współpracujące)</p> <p>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu</p> <p>Pan Adam Hamryszczak, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Inwestycji i Rozwoju</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu</p> <p>Renata Korzeniewska, tel. 22 273 81 48</p> <p>renata.korzeniewska@miir.gov.pl</p>	<p>Data sporządzenia</p> <p>28.08.2018</p> <p>Źródło:</p> <p>Prawo UE</p> <p>Nr w wykazie prac</p> <p>14</p>
--	--

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Brak regulacji umożliwiających udzielanie pomocy na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną, o której mowa w art. 55 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne ze rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.6.2014, str. 1, z późn. zm.) dla MŚP realizujących projekty w ramach poddziałania 1.3.2 Tworzenie sieciowych produktów przez MŚP Programu Operacyjnego Polska Wschodnia 2014-2020.

Kolejnym problemem jest brak możliwości ponoszenia przez MŚP realizujących projekty w ramach działania 1.2 Internacjonalizacja MŚP Programu Operacyjnego Polska Wschodnia 2014-2020 kosztów związanych z rezerwacją miejsca wystawowego na targach, opłaty rejestracyjnej za udział w targach oraz wpisu do katalogu targowego przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie, co uniemożliwia przedsiębiorcom uczestniczenie w targach, które mają dużą wartość dodaną dla prowadzonej przez nich działalności gospodarczej. Dodatkowo przedsiębiorcy nie mieli możliwości zakupu drobnych środków trwałych, które były niezbędne do wprowadzenia odpowiednich modyfikacji czy dostosowań w związku z umiędzynarodowieniem swojej działalności, co utrudniało proces internacjonalizacji.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Wprowadzenie do programu pomocowego jakim jest rozporządzenie w sprawie udzielania przez Polska Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finansowej w ramach osi I Przedsiębiorcza Polska Wschodnia 2014-2020 nowej kategorii pomocy publicznej tj. pomocy na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę

rekreacyjną, umożliwi MŚP realizację projektów, które nie mogą być dofinansowane w ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej lub umożliwi otrzymanie wyższego poziomu dofinansowania.

Ponadto umożliwienie MŚP ponoszenia kosztów związanych z rezerwacją miejsca wystawowego na targach, opłaty rejestracyjnej za udział w targach oraz wpisu do katalogu targowego przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie sprawi, że przedsiębiorcy będą mogli brać udział w targach, którymi są naprawdę zainteresowani i które mają dużą wartość dodaną dla prowadzonego przez nich biznesu. Dodatkowo, umożliwienie przedsiębiorcom zakupu drobnych środków trwałych pozwoli im lepiej przygotować swoje firmy do procesu umiędzynarodowienia swojej działalności gospodarczej, a także zwiększy atrakcyjność instrumentu jakim jest działanie 1.2 POPW.

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Wymóg dostosowania krajowych programów pomocowych do rozporządzeń Komisji Europejskiej w sprawie udzielania pomocy publicznej jest jednolity dla wszystkich krajów członkowskich.

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
MŚP	Przedsiębiorcy na terenie całego kraju (poza sektorami wyłączonymi rozporządzeniem) aplikujący o wsparcie w ramach POPW	Sprawozdawczość POPW	Wprowadzenie nowej kategorii pomocy publicznej oraz umożliwienie ponoszenia części kosztów przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie.
PARP	1	System Instytucjonalny POPW	PARP pełni funkcję Instytucji Pośredniczącej udzielającej pomocy

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Projekt rozporządzenia zostanie przekazany w celu zaopiniowania organom administracji rządowej, Marszałkom 5 województw Polski Wschodniej oraz następującym przedstawicielom organizacji społeczno – gospodarczych:

- 1) Ogólnopolskiemu Porozumieniu Związków Zawodowych,
- 2) NSZZ „Solidarność”,
- 3) Forum Związków Zawodowych,
- 4) Pracodawcom Rzeczypospolitej Polskiej,
- 5) Konfederacji „Lewiatan”,

- 6) Związkowi Rzemiosła Polskiego,
- 7) Związkowi Pracodawców Business Centre Club,
- 8) Federacji Związków Pracodawców Ochrony Zdrowia „Porozumienie Zielonogórskie”,
- 9) Naczelnej Organizacji Technicznej,
- 10) Krajowej Izbie Gospodarczej,
- 11) Związek Banków Polskich
- 12) Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Pozarządowych,
- 13) Związkowi Przedsiębiorców i Pracodawców.

Projekt rozporządzenia, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248), zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju.

6. Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]												
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)	
Dochody ogółem													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
Wydatki ogółem													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
Saldo ogółem													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													

Źródła finansowania	Źródłem finansowania pomocy udzielonej na podstawie projektowanego rozporządzenia będą środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego alokowane w ramach Programu Operacyjnego Polska Wschodnia 2014-2020.
---------------------	--

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	<p>Alokacja środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego dla osi I POPW wynosi 719 439 927 EUR, w tym dla działania 1.2 Internacjonalizacja MŚP przeznaczono 79 169 139 EUR, a dla poddziałania 1.3.2 Tworzenie sieciowych produktów przez MŚP przeznaczono 160 000 000 EUR.</p> <p>W związku z faktem, że tempo wykorzystywania środków (udzielania pomocy) uzależnione będzie od harmonogramów konkursów organizowanych przez PARP, nie jest możliwe określenie, jakie kwoty pomocy będą przypadały na poszczególne lata obowiązywania programu.</p>
--	---

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

Skutki		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
Czas w latach od wejścia w życie zmian								
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z r.)	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa	Pomoc udzielana w ramach niniejszego rozporządzenia będzie miała pozytywny wpływ na konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki ze względu na podniesienie konkurencyjności przedsiębiorców.						
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							

Niemierzalne	(dodaj/usuń)	
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń		
8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu		
<input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy		
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).		<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:		<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.		<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy
Komentarz: Projektowane rozporządzenie nie wprowadza żadnych dodatkowych obciążeń regulacyjnych.		
9. Wpływ na rynek pracy		
Przyjęcie projektowanej regulacji wpłynie pozytywnie na rynek pracy w wyniku rozwoju przedsiębiorczości na terenie Polski Wschodniej. Celem udzielenia pomocy jest wspieranie rozwoju gospodarczego i społecznego regionu, a przez to poprawa jego sytuacji gospodarczej i społecznej m.in. poprzez zwiększenie zatrudnienia.		
10. Wpływ na pozostałe obszary		
<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input checked="" type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie

Omówienie wpływu	Przyjęcie projektowanej regulacji będzie powodować szybszy rozwój przedsiębiorców z makroregionu Polski Wschodniej, co w rezultacie pozytywnie wpłynie na sytuację i rozwój regionów.
11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego	
Zakłada się, że Rozporządzenie wejdzie w życie w IV kwartale 2018 r.	
12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?	
Efekty rozporządzenia zostaną zbadane przy pomocy ewaluacji ex-post w ramach POPW. Zastosowanie będą miały mierniki w postaci osiągniętych wskaźników monitoringowych.	
13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)	
Nie dotyczy	